平成 21 年５月 15 日
 各 位
                  会 社 名 株式会社東理ホールディングス
                  コード番号 （5856）上場取引所  東
                  代表者名  代表取締役社長   福村 康廣
                  問合せ先  取締役経営企画室長 忍田 登南
                  Ｔ Ｅ Ｌ  （03）3548-1014

（訂正・数値データ訂正あり）「平成 21 年３月期 決算短信」の一部訂正のお知らせ

 平成 21 年５月 14 日に公表いたしました「平成 21 年３月決算短信」の記載内容に一部誤

りがございましたので、下記のとおり訂正いたします。
 なお、訂正箇所には下線を付して表示してあります。

記
【訂正箇所】 １ページ
＜修正前＞
配当支払開始予定日    未定

＜修正後＞
配当支払開始予定日    無配

＜修正前＞
２．配当の状況

  １株当たり配当金

(基準日)
第１

四半期末

第２

四半期末

第３

四半期末
期末 年間

配当金総

額

(年間)

配当性向

(連結)

純資産

配当率

(連結)

 円銭 円銭 円銭 円銭 円銭 百万円 ％ ％

20 年３月

期
－ － － － － － － －

21 年３月

期
－ － － － － － － －

22 年３月

期(予想)
－ － － － －  －

＜修正後＞
２．配当の状況

  １株当たり配当金

(基準日)
第１

四半期末

第２

四半期末

第３

四半期末
期末 年間

配当金総

額

(年間)

配当性向

(連結)

純資産

配当率

(連結)

 円銭 円銭 円銭 円銭 円銭 百万円 ％ ％

20 年３月

期
－ 0.00 － 0.00 0.00 0 0 0

21 年３月

期
－ 0.00 － 0.00 0.00 0 0 0

22 年３月

期(予想)
－ － － － －  －

(注）22 年３月期の配当金支払につきましては未定としております。

【訂正箇所】 ２ページ
＜修正前＞
※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項
本資料に記載されている業績の見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している

情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因

により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる仮定及び業績予想のご利用

にあたっての注意事項等については４ページの「経営成績（１）経営成績に関する分析」

をご覧ください。

＜修正後＞
※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項
本資料に記載されている業績の見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している

情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因

により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる仮定及び業績予想のご利用

にあたっての注意事項等については３ページの「経営成績（１）経営成績に関する分析」

をご覧ください。
上記２．配当の状況において平成 22 年３月期の配当予想につきましては、収益環境が未確

定なため、未定としております。具体的金額については決定次第速やかにお知らせいたし

ます。

【訂正箇所】 １２ページ
＜修正前＞
（５）【継続企業の前提に重要な疑義を抱かせる事象又は状況】

＜修正後＞
（６）【継続企業の前提に重要な疑義を抱かせる事象又は状況】

【訂正箇所】 ２０ページ
＜修正前＞
（６）【連結財務諸表作成のための基本となる重要な事項】

＜修正後＞
（７）【連結財務諸表作成のための基本となる重要な事項】

    以 上

平成21年3月期 決算短信
平成21年5月14日

（百万円未満切捨て）

上場会社名 株式会社 東理ホールディングス 上場取引所 東

コード番号 5856 URL http://www.tori-holdings.co.jp
代表者 （役職名） 代表取締役社長 （氏名） 福村 康廣

問合せ先責任者 （役職名） 取締役経営企画室室長 （氏名） 忍田 登南 TEL 03-3548-1014
定時株主総会開催予定日 平成21年6月26日 有価証券報告書提出予定日 平成21年6月26日

配当支払開始予定日 ―

1.  21年3月期の連結業績（平成20年4月1日～平成21年3月31日）

(2) 連結財政状態

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

(1) 連結経営成績 （％表示は対前期増減率）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％

21年3月期 28,490 △12.3 △1,113 8.5 1,314 ― △1,872 ―

20年3月期 32,484 △9.7 1,026 ― △465 ― △9,572 ―

1株当たり当期純利益
潜在株式調整後1株当た

り当期純利益
自己資本当期純利

益率
総資産経常利益率 売上高営業利益率

円 銭 円 銭 ％ ％ ％

21年3月期 △2.01 ― △19.8 7.9 3.9
20年3月期 △10.29 ― △74.8 △2.1 3.2

（参考） 持分法投資損益 21年3月期  ―百万円 20年3月期  △1,217百万円

総資産 純資産 自己資本比率 1株当たり純資産
百万円 百万円 ％ 円 銭

21年3月期 14,126 9,176 65.0 9.86
20年3月期 19,089 9,927 50.9 10.40

（参考） 自己資本   21年3月期  9,176百万円 20年3月期  9,722百万円

営業活動によるキャッシュ・フロー 投資活動によるキャッシュ・フロー 財務活動によるキャッシュ・フロー 現金及び現金同等物期末残高

百万円 百万円 百万円 百万円

21年3月期 691 △1,132 △626 1,398
20年3月期 653 △2,368 616 2,465

2.  配当の状況

(注）22年３月期の配当金支払につきましては未定としております。

1株当たり配当金 配当金総額
（年間）

配当性向
（連結）

純資産配当
率（連結）（基準日） 第1四半期末 第2四半期末 第3四半期末 期末 年間

円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 百万円 ％ ％

20年3月期 ― 0.00 ― 0.00 0.00 0 0.0 0.0
21年3月期 ― 0.00 ― 0.00 0.00 0 0.0 0.0

22年3月期
（予想）

― ― ― ― ― ―

3.  22年3月期の連結業績予想（平成21年4月1日～平成22年3月31日）
（％表示は通期は対前期、第2四半期連結累計期間は対前年同四半期増減率）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期

純利益
百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 円 銭

第2四半期
連結累計期間

11,089 △29.5 △186 ― △169 ― △206 ― △0.21

通期 23,718 △16.7 194 ― 236 ― 156 ― 0.19

4.  その他

(1) 期中における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）  無

(2) 連結財務諸表作成に係る会計処理の原則・手続、表示方法等の変更（連結財務諸表作成のための基本となる重要な事項の変
更に記載されるもの）

（注）詳細は、20ページ「連結財務諸表作成のための基本となる重要な事項の変更」をご覧ください。

(3) 発行済株式数（普通株式）

（注）１株当たり当期純利益（連結）の算定となる様式については、30ページ「１株当たり情報」をご覧ください。

新規 ―社 （社名 ） 除外 ―社 （社名 ）

① 会計基準等の改正に伴う変更 有

② ①以外の変更 無

① 期末発行済株式数（自己株式を含む） 21年3月期 934,858,000株 20年3月期 934,858,000株

② 期末自己株式数 21年3月期  4,047,939株 20年3月期  47,633株

（参考）個別業績の概要

1.  21年3月期の個別業績（平成20年4月1日～平成21年3月31日）

(2) 個別財政状態

(1) 個別経営成績 （％表示は対前期増減率）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％

21年3月期 1,088 △72.8 82 △92.2 225 △74.4 △4,561 ―

20年3月期 4,007 △37.8 1,057 △10.9 879 △26.4 △7,320 ―

1株当たり当期純利益
潜在株式調整後1株当たり当期純

利益
円 銭 円 銭

21年3月期 △4.89 ―

20年3月期 △7.87 ―

総資産 純資産 自己資本比率 1株当たり純資産
百万円 百万円 ％ 円 銭

21年3月期 9,651 9,315 96.3 10.01
20年3月期 14,807 13,766 93.0 14.73

（参考） 自己資本 21年3月期  9,315百万円 20年3月期  13,766百万円

2.  22年3月期の個別業績予想（平成21年4月1日～平成22年3月31日）
（％表示は通期は対前期、第2四半期累計期間は対前年同四半期増減率）

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績の見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいてお
り、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる仮定及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等につい
ては３ページの「経営成績（１）経営成績に関する分析」をご覧ください。
上記２．配当の状況において平成22年３月期の配当予想につきましては、収益環境が未確定なため未定としております。具体的金額については決定次第
速やかにお知らせいたします。

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期

純利益
百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 円 銭

第2四半期
累計期間

183 △72.3 △12 ― 1 ― 0 ― 0.00

通期 787 △27.7 29 ― 55 ― 37 ― 0.04